АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019 № 757

Об организации сельскохозяйственной ярмарки по поддержке местного предпринимательства на территории города Советская Гавань

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях создания благоприятных условий для реализации сельскохозяйственной продукции, выращенной местными производителями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории города Советская Гавань сельскохозяйственную ярмарку «Труженик» по поддержке местного предпринимательства  (далее Ярмарка).
2. Определить местом проведения ярмарки территорию 500 кв.м  расположенную по адресу г. Советская Гавань, ул. Гончарова 28-30.
3. Ассортиментом реализуемых товаров считать сельскохозяйственную продукцию растениеводства и животноводства произведенную на  приусадебных участках гражданами владельцами личных подсобных хозяйств, членами садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществах, местными сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности.
4.Сектору потребительского рынка и защиты прав потребителей (Булычевой И.Р.):

4.1. Выполнять функции организатора сельскохозяйственной ярмарки «Труженик» по поддержке местного предпринимательства.
4.2. Пригласить для участия в ярмарке граждан владельцев личных подсобных хозяйств, членов садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществах, местных сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности, глав крестьянских (фермерских) хозяйств, лиц занимающихся садоводством и огородничеством на приусадебных участках.

4.3. Доводить до сведения населения информацию о проведении ярмарки по поддержке местного предпринимательства.
4.4. Предоставлять места безвозмездно, согласно поданных заявлений.

4.5. Утвердить Порядок о сельскохозяйственной ярмарке «Труженик» по поддержке местного предпринимательства.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                               П.Ю.Боровский

	Приложение к постановлению Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

«25»  сентября 2019 г № 757

Порядок организации  сельскохозяйственной ярмарки «Труженик» по поддержке местного предпринимательства.
1.Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в целях упорядочения организации мелкорозничной торговли, реализации излишков сельскохозяйственной продукции населения города и района, при соблюдении правил торговли и санитарных норм в рамках  муниципальной программы «Благоустройство территории города Советская Гавань на 2018 – 2020 годы», утвержденной постановление Администрации города Советская Гавань от 26.12.2016 № 1359, муниципальной программы Администрации Советско-Гаванского  муниципального района  Хабаровского края «Развитие сельского хозяйства в Советско-Гаванском муниципальном районе на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 11.12.2011 года  № 2211  в 2018 году.

1.2. Сельскохозяйственная ярмарка «Труженик» по поддержке местного предпринимательства (далее Ярмарка) проводится в целях поддержки местных товаропроизводителей.

1.3. Задачей Ярмарки является более полное удовлетворение населения  товарами сельскохозяйственной продукции растениеводства и животноводства, произведенной на  приусадебных участках гражданами владельцами личных подсобных хозяйств, членами садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ, местными сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности.
1.4. Организатором Ярмарки является Администрация города Советская Гавань.
1.5. Место проведения Ярмарки: территория 500 кв.м.  расположенная по адресу г. Советская Гавань, ул. Гончарова 28-30.
 1.6. Участниками Ярмарки, далее (Участники) являются: граждане владельцы личных подсобных хозяйств, члены садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществах, местных сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности, главы крестьянских (фермерских) хозяйств, лица занимающиеся садоводством и огородничеством на приусадебных участках.
1.7. Участники ярмарки  выставляют  продукцию местного производства  произведенную на своих приусадебных садоводческих участках и личных подсобных хозяйствах.
1.8. Действие ярмарки круглогодичное
 2.0. Заявки на участие в Ярмарке предоставляются в Администрацию города Советская Гавань по адресу: г. Советская Гавань ул.Советская ,27 , кааб. 7 , т.40269.
 2. Организация деятельности Ярмарки:

2.1. Места предоставляются Администрацией города безвозмездно, согласно поданных заявлений Участниками  (граждан владельцев личных подсобных хозяйств, членов садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ, главами крестьянских (фермерских) хозяйств, лицами занимающихся садоводством и огородничеством на приусадебных участках, должны оборудованы вывесками с указанием  - фамилии, имя, отчества, места произведения продукции.
2.2. Места предоставляются Администрацией города на договорной основе, согласно поданных заявлений Участниками  (местных сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности), места оборудованы для юридических лиц - наименование и организационно-правовая форма, место нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр.
2.3. Участники Ярмарки содержат свои  места в порядке, заключают договора на уборку мусора, потребление электроэнергии с дальнейшей оплатой услуг, договорные договора.
 2.4. Права и обязанности Организатора:
- осуществляет подготовку, проведение Ярмарки, подготавливает вывески  с названием Ярмарки.

-рекламирует проведение Ярмарки;

- организует размещение торговых мест на территории ярмарки;
- разрабатывает памятку для Участника;
-контролирует ассортимент продаваемой продукции, заключение договоров на уборку мусора, потребления электроэнергии.
 2.5. Права и обязанности Участника:
-соблюдает установленные законодательством и иными нормативными правовыми актами РФ требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров;

-обеспечивает наличие вывески с указанием наименования и местонахождения Участника;
-размещает на предоставленном торговом  месте стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с покупателем;
-обеспечивает наличие четко оформленных ценников и предоставляет консультацию о реализуемом товаре;

-имеет в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал, емкости для сбора мусора.
3. Споры возникшие между Участником и Организатором разрешаются в досудебном порядке.

Заведующий сектором потребительского

рынка и защиты прав потребителей                                              И.Р.Булычева